
smlouva o dílo č. ………  Strana 1 

 

SMLOUVA O DÍLO Č. 2/2017/P 
o dodávce projektové dokumentace, uzavřená ve smyslu § 2586 a následujících  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

1. SMLUVNÍ STRANY: 

1.1  Objednatel:  Vodovody a kanalizace Hodonín, a. s. 
  Purkyňova 2933/2 
  695 11 Hodonín          
 registrace:  Obchodní rejstřík vedený KS v Brně, oddíl B, vložka 1168  
 jednající:  RNDr. Pavel Koubek, CSc., ředitel a. s. na základě plné moci    

                                                 představenstva a. s. ze dne 4. 6. 2015                                     

 IČO:  49454544 
 DIČ:  CZ49454544 
 bankovní spojení: KB Hodonín, č. ú. 2200671/0100 
            pověřen k smluvnímu jednání:    Ing. Pavel Zabadal, technicko-provozní náměstek 
            pověřen k technickému jednání: Ing. Gabriela Vlachovská, vedoucí VHR a investic 
            tel.:                          
   
1.2  Zhotovitel:   ARTESIA, spol. s r. o. 
   Ratíškovice 241 
   696 02 Ratíškovice 
 registrace:  Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 4756 
 jednající:   Ing. Jaroslav Bystřický, jednatel 
 IČO:   45475199 
           DIČ:   CZ45475199 
 bankovní spojení:   KB Kyjov, č. ú. 743447671/0100 
 pověřen k smluvnímu jednání:   Ing. Jaroslav Bystřický 
 pověřen k technickému jednání:   Ing. Adriana Kurzová 
 tel.:    518 611 682 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY  

2.1 Zhotovitel se zavazuje k vypracovat pro objednatele za podmínek uvedených v této smlouvě v souladu  
s vyhláškou č. 499/2006 Sb., v platném znění, v 6-ti vyhotoveních projektovou dokumentaci pro 
stavební povolení stavby  

„Bzenec – rekonstrukce výtlačného řadu“ 

                                                      SO 02 Rekonstrukce výtlačného řadu „P1“ – 2. část   
            
2.2     Dokumentace bude vypracována v rozsahu dle zpracované dokumentace pro územní rozhodnutí              

včetně dokladové části, která bude obsahovat stanoviska dotčených orgánů státní správy a organizací 
a vyjádření správců inženýrských sítí.  Součástí dokumentace bude zakreslení trasy vodovodního 
výtlačného řadu do katastrální mapy, vyřízení vlastnických vztahů k pozemkům (vyřízení smluv o 
smlouvě budoucí o VB u pozemků, kde bude zjištěna změna vlastnických vztahů, vyřízení smluv o 
smlouvě budoucí o VB u pozemků, kde byl udělen souhlas), výkaz výměr a rozpočet. Součástí ceny 
jsou i potřebné geodetické práce (vytyčení trasy v terénu, zaměření trasy pro zpracování podélného 
profilu).  

2.3       Počet vyhotovení: 6 ks + 1 x  CD, formát pdf, xls  
 
2.4 Objednatel se zavazuje dokončené dílo uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouvy převzít a zaplatit 

zhotoviteli sjednanou cenu za jeho provedení.  



smlouva o dílo č. ………  Strana 2 

 

3. SOUČINNOST OBJEDNATELE 

3.1 Objednatel poskytne zhotoviteli veškeré podklady nutné k vypracování shora uvedené projektové 
dokumentace. 

3.2 Objednatel se bude zúčastňovat na výzvu zhotovitele všech jednání nutných k řádnému splnění jeho 
závazku. 

4. DOBA PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

4.1     Zhotovitel předá objednateli dílo uvedené v čl. 2 této smlouvy v termínu: 
           03/2018 – projektové práce 
           05/2018 – inženýrská činnost 
 
4.2     Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo uvedené v čl. 2 této smlouvy jeho řádným dokončením a   
           předáním bez vad a nedodělků objednateli. Místem předání dokončeného díla je sídlo objednatele. O  
           předání a převzetí díla sepíšou smluvní strany zápisy. 
4.3     Objednatel souhlasí s tím, že práce, jež jsou předmětem této smlouvy, mohou být dodány a  
           fakturovány po vzájemné dohodě, před sjednaným dnem plnění (dílčí plnění). 

5. CENA DÍLA 

5.1      Cena  díla je stanovena dohodou smluvní stran dle § 2 zákona č. 526/1990 Sb., zákon o cenách, a činí 
bez DPH:                                                             Kč 433 600,-- 

            K ceně bude připočtena DPH dle právních předpisů platných v době fakturace díla. 
5.2      Cena neobsahuje zpracování posudků (např. biologické nebo botanické posouzení apod.), které bude  
            nutno zpracovat na základě požadavků orgánů státní správy v průběhu prací.  Tyto práce budou   
            oceněny samostatně po dohodě obou smluvních stran.  
5.3   Objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla na základě faktury vystavené do 7 dnů po provedení a  

odevzdání díla a jeho převzetí objednatelem. Cena vícetisků není obsažena ve sjednané ceně. 
5.4      Splatnost faktury je 30 dnů.  

  

6. PROVEDENÍ DÍLA 

6.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu se zadáním objednatele, splatnými obecně závaznými 
právními předpisy, technickými normami, příp. stanovisky a rozhodnutími příslušných orgánů státní 
správy. 

7. ZÁRUČNÍ DOBA  

7.1      Odpovědnost  zhotovitele za vady díla se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,  
            občanský zákoník. 
7.2      Zhotovitel poskytuje objednateli na uvedené dílo záruku v délce 36 měsíců ode dne předání díla. Po             

tuto dobu má objednatel právo požadovat bezplatné odstranění zjištěných závad díla, nedohodnou-li             
se smluvní strany jinak. Bezplatným odstraněním vady se rozumí zejména přepracování či úprava             
projektu. 

7.3 Případnou reklamaci vady díla je objednatel povinen uplatnit písemně, a to ihned po jejím zjištění. 

8. SMLUVNÍ POKUTY  

8.1 V případě prodlení s dokončením a předáním díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní  
            pokutu ve výši 500,-- Kč za každý den prodlení.  
 
8.2 V případě prodlení s úhradou faktur je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli úrok z prodlení ve  
            výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.   



smlouva o dílo č. ………  Strana 3 

 

9. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

9.1. Práva, povinnosti a vztahy smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 

 

10.     ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1 Tato smlouva je sepsána podle českého práva a případné spory, vzniklé z této smlouvy, budou řešit 
české soudy. 

10.2 Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý smluvní partner obdrží po jednom 
vyhotovení. 

10.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem vložením 
– zveřejněním v registru smluv. 

10.4 Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla ujednána v omylu, tísni za jednostranně 

nevýhodných podmínek. Obě strany potvrzují, že právní jednání, vyplývající z této smlouvy, 

bylo učiněno svobodně a vážně, v souladu s dobrými mravy i se zákonem.  

           Zhotovitel souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv.  

Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. zajistí bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy její  

uveřejnění v registru smluv postupem dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách  

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění. 

Smluvní strany v této souvislosti prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky  

obchodního tajemství. 

 

 
V Hodoníně dne    25. 7. 2017                                                                        V  Ratíškovicích dne 21. 7. 2017 
 
 
 
 
 
 
 …………………………………………….      …………………………………………….  
 RNDr. Pavel Koubek, CSc.   Ing. Jaroslav Bystřický 
 ředitel a. s.  jednatel společnosti 


